ПРИКАЗ

от 28 сентября 2015 года N 11

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОЦЕНИВАНИЯ, ОБРАБОТКИ,
УТВЕРЖДЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ЭКЗАМЕНАЦИОННЫХ РАБОТ

ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОЗНАКОМЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С
РЕЗУЛЬТАТАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ

АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ВСЕМ УЧЕБНЫМ

ПРЕДМЕТАМ В ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(в редакции приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 08.12.2015 N

33)

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25

декабря 2013 года N 1394 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования" приказываю:

(в ред. приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 08.12.2015 N 33)

1. Утвердить прилагаемый Порядок оценивания, обработки, утверждения результатов

экзаменационных работ обучающихся, ознакомления обучающихся с результатами

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования по всем учебным предметам в Волгоградской области согласно приложению.

(в ред. приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 08.12.2015 N 33)

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области, довести

данный приказ до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, обучающихся и их родителей (законных представителей).

3. Руководителям государственных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего образования, подведомственных комитету

образования и науки Волгоградской области, обеспечить информирование обучающихся и

их родителей (законных представителей) с Порядком оценивания, обработки, утверждения

результатов экзаменационных работ обучающихся, ознакомления обучающихся с

результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования по всем учебным предметам в Волгоградской области.

http://docs.cntd.ru/document/430684956
http://docs.cntd.ru/document/430684956
http://docs.cntd.ru/document/430684956
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/430684956
http://docs.cntd.ru/document/430684956

(в ред. приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 08.12.2015 N 33)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя

комитета образования и науки Волгоградской области Л.М. Савину.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Председатель

комитета образования и науки

Волгоградской области

А.М.КОРОТКОВ

Приложение

к приказу

комитета образования и науки

Волгоградской области

от 28.09.2015 N 11

ПОРЯДОК ОЦЕНИВАНИЯ, ОБРАБОТКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ
РЕЗУЛЬТАТОВ ЭКЗАМЕНАЦИОННЫХ РАБОТ

ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОЗНАКОМЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С
РЕЗУЛЬТАТАМИ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПО ВСЕМ УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ В

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(в редакции приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 08.12.2015 N

33)

 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года N 1394 "Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования".

(в ред. приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 08.12.2015 N 33)

1.2. Комитет образования и науки Волгоградской области обеспечивает ознакомление

обучающихся с результатами государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования по всем учебным предметам в Волгоградской

области через органы, осуществляющие управление в сфере образования муниципальных

районов и городских округов Волгоградской области (далее - МОУО).

http://docs.cntd.ru/document/430684956
http://docs.cntd.ru/document/430684956
http://docs.cntd.ru/document/430684956
http://docs.cntd.ru/document/430684956
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/430684956

2. Оценивание и обработка экзаменационных работ

обучающихся
2.1. Оценивание экзаменационных работ обучающихся по образовательным программам

основного общего образования по всем учебным предметам в Волгоградской области

осуществляется муниципальными предметными комиссиями (далее - МПК).

2.2. Региональный центр обработки информации (далее - РЦОИ) обеспечивает МПК

обезличенными копиями экзаменационных работ обучающихся.

2.3. МПК вносят в протоколы проверки результаты каждого оценивания. Протоколы

оценивания после заполнения передаются в РЦОИ для дальнейшей обработки.

2.4. Обработка и проверка экзаменационных работ обучающихся занимает в РЦОИ не

более 10 рабочих дней со дня поступления в РЦОИ первых протоколов.

3. Утверждение результатов обучающихся по государственной

итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования по всем учебным предметам в

Волгоградской области
3.1. РЦОИ передает результаты обучающихся государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования по всем учебным предметам

в Волгоградской области в государственную экзаменационную комиссию Волгоградской

области для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (далее - ГЭК).

3.2. ГЭК на своем заседании рассматривает результаты государственной итоговой

аттестации по каждому учебному предмету и принимает решение об их утверждении,

изменении и (или) аннулировании результатов.

Утверждение результатов государственной итоговой аттестации осуществляется в течение

одного рабочего дня с момента получения ГЭК результатов проверки экзаменационных

работ.

4. Организация и сроки ознакомления обучающихся с

результатами государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования

по всем учебным предметам в Волгоградской области
4.1. Утвержденные ГЭК результаты государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования по всем учебным предметам

в Волгоградской области РЦОИ направляет в день их утверждения вместе с протоколом

заседания ГЭК в органы, осуществляющие управление в сфере образования

муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области, по специальным

каналам связи.

4.2. Органы, осуществляющие управление в сфере образования муниципальных районов

(городских округов) Волгоградской области, в день получения результатов из РЦОИ

передают полученные результаты экзаменов по всем учебным предметам в

образовательные организации с соблюдением информационной безопасности.

4.3. Ознакомление участников государственной итоговой аттестации с полученными ими

результатами экзаменов по учебным предметам осуществляется в образовательных

организациях, в которых обучающиеся были допущены к государственной итоговой

аттестации, не позднее трех рабочих дней со дня утверждения ГЭК результатов экзаменов

по учебным предметам под роспись участника государственной итоговой аттестации или его

родителей (законных представителей).

4.4. Первым днем ознакомления с результатами государственной итоговой аттестации

считается день размещения на официальной странице комитета образования и науки

Волгоградской области портала Губернатора и Администрации Волгоградской области

информации о дате проведения заседания ГЭК, на котором утверждены результаты

государственной итоговой аттестации.

5. Ответственность за своевременное информирование

участников государственной итоговой аттестации
5.1. Лица, допускаемые к ознакомлению участников государственной итоговой аттестации с

результатами государственной итоговой аттестации, несут ответственность за соблюдение

режима информационной безопасности служебной и конфиденциальной информации,

ставшей им известной в силу выполняемых работ в рамках проведения государственной

итоговой аттестации.

Начальник отдела общего

образования комитета

образования и науки

Волгоградской области

Л.А.ЯРОСЛАВЦЕВА